<p>1 theodosio S ualentino S apollonio] ad- polonio Paris. 4414, adpolinio Leid., apollonium Paris. 4409, ad apollonium Iust. (Ver. M) ppo] preposito O, praefecto populi S, pfu G, conspl Paris. 4409, om. Leid. 2 virtutum]</p>	<p>F, uirtutis reliqui alia] alta F hominis F GE deo] de eo HGEPM pronam liberali- tatem F 8 fontibus] punctibus H ampli- catur G humanam F 8/4 diuina beni- uolentia H</p>
---	---

THEOD. II.

tiam nobis credimus obligari, unde spes tota vicissitudinis expectatur. Quod si quis bene de se meritum laedat, ex amore omnium, quem liberalitas meruit, communi necesse est 5
1 odio condemnetur ingratus. Huius iniquissimae rei acerbitate connotam celsitudinem tuam a nobis remedium postulasse praesens suggestio declarat. Multi enim saepe nullam trahentes sorte maiorum decurionatus originem sua sponte liberalique sententia pietatis quoddam insigne duxerunt magnifice patriam muneribus beneficiisque donare; alii, cum extruendi publici operis nulla eis necessitas inminaret, diversis eam aedificiorum ornatis extulerunt. Id augendae patriae desiderium maximis laudibus ac praeconiis efferen- 10
tibus alios curialibus oneribus, alios discussionum laqueis implicavit. Et, quod ultra omnem indignationem est, rationem liberalitatis suae dare cogitur qui luxuriae non dedisset. Quod nisi provida dispositione curetur, quotusquisque erit tam sui suaequa utili- 15
tatis ignarus, qui vel in operibus construendis largitatem exercere velit, cui discussor inmineat, vel in conferendo aliquo munere gloriari, cum id quod munus fuerat incipit esse iam debitum? qui denique sic patriam suam diligat, ut, cum frui liceat opibus 2 otiosis, iactura patrimonii sui sollicitam redimat egestatem? Quapropter ipsis civitati- 20
bus potissimum consulentes, quibus suorum civium benevolentiam nolumus interclusam, huius aeternae legis saluberrima latione decernimus, ut, si quis sua sponte nullique eius- 25
modi oneri subditus in qualibet civitate per se alteriusve personam quodcumque munus ediderit vel honorem gesserit, nullum ex voluntaria largitate vel praeiudicium sui status incurrat vel discussionis ratiocinii obligetur. Hoc enim pacto, cum ex voluntate prae-
beatur quod, si necessitas inmineat, evitetur, nec gratos sua circa patriam benevolentiae 3 paenitebit nec excusatio relinquetur ingratis. Illi etiam parti solita nobis circa res 25
humanas providentia sugerente consulendum esse credidimus: quantum favoris splendo-
risque legitimae proli ex legum suffragatione praestatur, tantum naturali ac degeneri